
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

27.09.2024 01-03-154

Об организации методической работы
в 2024 - 2025 учебном году

В целях организации и проведения методической работы, поддержки дея-
тельности профессиональных объединений педагогов, согласно Положению о
муниципальном методическом совете, утверждённому приказом Управления об-
разования администрации Горнозаводского городского округа от 30.12.2022 г. №
01-03-222 «Об утверждении положения о муниципальном методическом совете»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень профессиональных объединений педагогов образова-
тельных учреждений городского округа на 2024 - 2025 учебный год (Приложение
1).
2. Утвердить руководителей профессиональных объединений педагогов об-
разовательных учреждений городского округа на 2024 - 2025 учебный год (При-
ложение 2).
3. Утвердить состав муниципального методического совета на 2024 - 2025
учебный год (Приложение 3).
4. Контроль исполнения приказа возложить на В.Н. Питкину, директора МБУ
«ИМЦ» г. Горнозаводска.

И.о.начальника управления образования ^&ь1~ М.В.Карелова
Горнозаводского округа



Приложение 1
к приказу управления образования
от 27.09.2024 №01-03-154

Перечень профессиональных объединений педагогов
на 2024 - 2025 учебный год

1. Профессиональное объединение педагогов дошкольного образования;
2. Профессиональное объединение педагогов физической культуры и ОБЖ;
3. Творческая группа педагогов малокомплектных детских садов;
4. Методическое объединение педагогов ответственных за мероприятия ИПК
и ИПР с семьями группы риска СОИ и СОП «Лучи надежды»;
5. Профессиональное объединение - постоянно действующий семинар «Орга-

низация работы по нравственно -патриотическому воспитанию детей до-
школьного возраста в условиях ДОУ»;
6. Творческая мастерская «Мультстудия «Апельсин»;
7. Творческое объединение «Логопед-Профи»;
8. Профессиональное объединение музыкальных руководителей дошкольных
образовательных учреждений;
9. Проблемная группа «Психологическая безопасность образовательной среды
ДОУ»;
10. Творческое объединение учителей начальных классов по организации и
проведению конкурсных мероприятий для младших школьников.
11.Профессиональное объединение классных руководителей общеобразова-

тельных организаций Горнозаводского городского округа.
12. Методическое объединение инструкторов по физической культуре до-

школьных образовательных организаций «Весело жить- со спортом дружить!»



'

Приложение 2
к приказу управления образования
от 27.09.2024 №01-03-154

Руководители профессиональных объединений педагогов на 2024 - 2025 учебный год

2

Т

4

6

т

10

1 1

12

Ф.И.О.руководителя
Бельтюкова
Елена Миннефановна
1 п с и н а

Мария Андреевна
Брюханова
Анна Валерьевна

Волкова
Юлия Борисовна
Демидова Надежда
Анатольевна

Егорова ..
Наталья Викторовна

Ковыршина Мария
Александровна
Колегова .
Плена Владимировна
Коиылова
Марина Владимировна
Курилова
Наталия Николаевна
Мужикова Светлана
Александровна
Полетаева Пачалья
Васильевна

Шилова
Татьяна Валентиновна

Наименование профессионального объединения
Профессиональное объединение классных руководителей общеобразова-
тельных организаций Горнозаводского городского округа

Профессиональное объединение педагогов дошкольного образования

Профессиональное объединение учителей физической культуры и ОБЖ

Методическое объединение педагогов ответственных за мероприятия
ИПК и ИПР с семьями группы риска СОП и СОП «Лучи надежды»

Профессиональное объединение - постоянно действующий семинар «Ор-
ганизация работы по нравственно - патриотическому воспитанию детей
дошкольного возраста в условиях ДОУ».
Творческая группа педагогов малокомплектных детских садов

Творческая мастерская «Мультстудия «Апельсин»

Творческое объединение «Логопед -Профи»

Место работы руководи I ел я
МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска, заме-
ститель директора

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия,
старший воспитатель
МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска,
учитель физической культуры
МАДО «Детский сад№ 5» г. Горноза-
водска, социальный педагог

МАДОУ «Детский сад № 37» р.п.
Теплая Гора, старший воспитатель

МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора, ме-
по дошкольному обрачованию

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горно-
заводска, воспитатель

I [рофессиональное объединение музыкальных руководителей дошколь-
ных образовательных учреждений
Проблемная группа «Психологическая безопасность образовательной

Творческое объединение учителей начальных классов по организации и
проведению конкурсных мероприятий для младших школьников.

Методического объединения инструкторов по физической культуре до-
школьных образовательных организаций «Весело жить- со спортом дру-
жить!»

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горно-
заводска, учитель - логопед
МАДОУ «Детский сад№ 5» г. Горно-
заводска, музыкальный руководитель
МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горно-
заводска, педагог-психолог
МЛОУ «СОШ № 3» г. Горночаводска.
учитель начальных классов

МАДОУ «Детский сад № 5»
г. Горнозаводска, инструктор по

ФИЗО



Приложение 3
к приказу управления образования
от 27.09.2024 №01-03-154

Состав муниципального методического совета на 2024 - 2025 учебный год
№
1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Ф.И.О.
Питкина Вера Николаевна
Врадий Л и л и я Вен дановна
Бельтюкова
Елена Миннефановна
Елкина
Мария Андреевна
Брюханова Лина Валерьевна

Волкова Юлия Борисвна

Демидова Надежда Анатольевна

Егорова Наталья Викторовна

Ковыршина Мария Александровна

Коле! она Глена Владимировна

Коиылова Марина Владимировна

Курилова Наталия Николаевна

Мужикова Светлана Алексан-
дровна
Полетаева Наталья Васильевна

»

Шилова Татьяна Валентиновна

Место работы
директор МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска, председатель муниципального методического совета;
методист МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска, секретарь методического совета;
заместитель директора МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска
заместитель директора МБУ «ИМЦ» г. Горнозаводска

старший воспитатель МАОУ «СОШ»р.п. Пашия, руководитель профессионального объединения педа-
гогов дошкольного образования
учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводски, руководи юл, профессионального
объединения учителей физической культуры и ОБЖ
социальный педагог МАДО «Детский сад № 5» г. Горнозаводска. руководитель методического объеди-
нения педагогов ответственных за мероприятия ИПК и ИПР с семьями группы риска СОН и СОН «Лучи
надежды»
старший воспитатель МАДОУ «Детский сад № 37» р.п. Теплая Гора, руководитель профессионального
объединения - постоянно действующий семинар «Организация работы по нравственно -патриотиче-
скому воспитанию детей дошкольного возраста в условиях ДОУ».
методист по дошкольному образованию МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора, руководитель творческой
группы педагогов мапокомплектных детских садов
воспитатель МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, руководитель творческой мастерской
«Мультстудия «Апельсин»
учите, и, югопед МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, руководи юль творческим объедине-
нием «Логопед-Профи».
музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, руководитель профессио-
нального объединения музыкальных руководителей дошкольных образовательных учреждений;
педагог-психолог МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска, руководитель проблемной группы
«Психологическая безопасность образовательной среды ДОУ»
учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска, руководитель творческого объедине-
ние учителей начальных классов по организации и проведению конкурсных мероприятий для младших
школьников.

инструктор по ФИЗО МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска


